
Nupat aprit divi mēneši, kopš 
Aizkraukles 55. Zemessardzes 

bataljonam iecelts jauns komandie-
ris – majors Andris DAUGULIS.

Andris Daugulis beidzis Latvijas Na-
cionālo aizsardzības akadēmiju, iegūs-
tot civilajā jomā bakalaura grādu tiesī-
bu zinātnēs un leitnanta pakāpi un Bal-
tijas Aizsardzības koledžā (BALTDEF-
COL) kļūstot par operacionālā līmeņa 
virsnieku militārajā sfērā.

Militāro karjeru A. Daugulis sāka 
1993.gadā kā obligātā militārā dienes-
ta karavīrs. 15 darba gadus Latvijas ar-
mijā viņš veicis bīstamo sapiera darbu, 
piedalījies arī miera uzturēšanas misijā 
Afganistānā. Pēdējos 7 gadus Andris 

Daugulis vadīja Latvijas sapieru skolu 
(Nesprāgušas munīcijas Neitralizēša-
nas skola) Ādažos. 

Andris Daugulis ir precējies, audzina 
11 gadu vecu meitu, dzīvo Salaspilī.

Komandiera amatu Zemessardzē 
jaunais vadītājs uzskata kā izaicināju-
mu, jo līdz šim nācies strādāt tikai ar 
profesionālā dienesta karavīriem, bet 
ne ar zemessargiem. Taču tā kā Ze-
messardzes uzdevums ir tāds pats kā 
Latvijas armijas aicinājums – aizstā-
vēt Latvijas un NATO kopīgās intere-
ses, Andris Daugulis ir pārliecināts, ka 
spēs godam tikt galā arī ar šo pienā-
kumu.
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Sveicam 
Skolotāju dienā!

Turpinās pedagogu darbības 
kvalitātes novērtēšana

8.oktobrī –  
Latvijas Tautas frontes 

dibināšanas 25. gadadiena

veiksmīga sadarbība 
ārzemju investīciju piesaistē

55. ZS bataljonam – jauns komandieris

Aizkraukles 55. Zemessardzes bataljona 
komandieris majors Andris Daugulis.

pamatojoties uz „Repub-
likas pilsētas domes un no-
vada domes deputāta statu-
sa likumu” Aizkraukles no-
vada dome nolēma izbeigt 
deputāta Ērika Vizuļa depu-
tāta pilnvaras pirms termiņa 
uz personiska iesnieguma 
pamata un uzdeva novada 
vēlēšanu komisijai noteikt 
nākamo deputāta kandidā-
tu, kurš stāsies Ērika Vizuļa 
vietā. Ē. Vizulis atbrīvots arī  
no Sociālo jautājumu komi-
tejas locekļa pienākumiem.

Saskaņā ar vēlēšanu re-
zultātiem pašvaldības vēlē-
šanu komisija par deputāti 
Ē.Vizuļa vietā apstiprināja 
vakarskolas skolotāju Indru 
Vīksnu – viņai nākamais lie-
lākais balsu skaits. I.Vīksna 
pārstāv Vidzemes partiju. 
Iepriekšējā sasaukumā viņa 
vadīja Izglītības, kultūras un 
sporta komiteju, bet tagad 
darbosies Ē.Vizuļa vietā so-
ciālo jautājumu komitejā.

no Aizkraukles novada 
Attīstības komisijas locekļa 
pienākumiem uz personiska 
iesnieguma pamata atbrī-
vots Aigars Kalniņš. Viņa vie-
tā par Attīstības komisijas 
locekli apstiprināta Aizkrauk
les slimnīcas valdes locekle 
Laura Kļučina.

Sēdē nolemts iznomāt 
Aizkraukles novada pašval-
dības nekustamā īpašuma 
239. telpu 14,5m2 platībā, 
Lāčplēša ielā 4, nomnieku 
noskaidrojot izsolē. Noteikta 
objekta nosacītā nomas 
maksa 0,95 LVL apmērā 
(bez pievienotās vērtības 
nodokļa) par vienu kvadrāt-
metru mēnesī un izsoles so-
li – 10% no nosacītās nomas 
maksas apmēra.

Ar nomas tiesību izsoles 
noteikumiem var iepazīties 
novada pašvaldības kance-
lejā. 

Divpadsmit  agrāk pieņem
tajos pašvaldības saistoša-
jos noteikumos veiktas iz-
maiņas sakarā ar pāreju uz 
eiro. 

Domes sēdē

Vairākus sasaukumus Aizkraukles novada domes deputāta pienāku-
mus pildīja Ēriks Vizulis (centrā).  Taču ķirurga darbs slimnīcā bieži 
vien ir grūti plānojams, ne vienmēr Ēriks var ierasties uz domes un 
komitejas sēdēm, tāpēc ilgu pārdomu rezultātā viņš atteicās no do-
mes deputāta un sociālo jautājumu komitejas locekļa pienākumiem.

Domes vadība – Leons Līdums un Anta Teivāne pateicās Ērikam Vi-
zulim par ilggadējo darbu domē, vēlēja labu veselību un izturību ārsta 
darbā.

Jau otro gadu Aizkraukles novada pašvaldība novada 
izglītības darbiniekus uz Skolotāju dienas pasākumu 

aicina agrāk – 25.septembrī, kad vienlaikus svin arī pilsētas 
„vārdadienu’’, jo tieši šajā datumā mūsu pilsēta (līdz tam – 
Stučka) tika nosaukta par Aizkraukli. Šogad veltījums skolo-
tājiem un pilsētas vārdam kultūras namā izskanēja ar sak-
sofonistu kvarteta n[ex]t move koncertu.

Noslēgusies pieteikša-
nās uz pedagogu pro-

fesionālās darbības kvalitā-
tes novērtēšanu 2013./2014.
mācību gadā. 

No Aizkraukles novada iz-
glītības iestādēm pieteiku-
šies 20 pedagogu: astoņ-
padsmit no tiem uz 3. kvali-
tātes pakāpi, viens uz 4.
kvalitātes pakāpi un viens 

uz 5.kvalitātes pakāpi.
Novērtēšana ilgs 7 mēne-

šus no 1.oktobra līdz 30.ap-
rīlim.

3.kvalitātes pakāpi vērtēs 
izglītības iestāžu komisija, 
4.kvalitātes pakāpi  novada 
komisija, bet 5. kvalitātes 
pakāpi vērtēs Izglītības un 
zinātnes ministrijas komisi-
ja.

noslēgusies „purvciema” rekonstrukcija
Aicinām 18.oktobrī 14.00 doties kopīgā gājienā pa 

labiekārtotajām vietām un ieskandināt projekta  
noslēgumu rotaļu laukumā pie Jaunceltnes ielas 51.

Latvijas Tautas fronte  iz-
veidojās kā sabiedriska ma-
su kustība, kam bija izšķiroša 
nozīme Latvijas neatkarības 
atgūšanā. LTF kā sabiedriski 
politiska kustība  1988. gada 
8. oktobrī tika dibināta pēc 
pedagoga Valda Šteina, 
rakstnieka Viktora Avotiņa un 
puķkopja un selekcionāra 
Jāņa Rukšāna iniciatīvas.

Īsā laikā tika izveidotas 

LTF atbalsta grupas visā Lat-
vijā, tai skaitā – Aizkrauklē. 
Oficiāli LTF apvienoja vairāk 
nekā 100 000 cilvēku.

Dienu pirms dibināšanas 
iznāca pirmā  “Atmoda”, kas 
vēlāk pārtapa par LTF oficiā-
lo avīzi (iznāca arī krievu va-
lodā). Par LTF pirmo priekš-
sēdētāju ievēlēja žurnālistu 
Daini Īvānu. Vēlāk organizā-
ciju vadīja R. Ražuks.

Septembra sākumā Aiz-
kraukles novada paš-

valdība saņēma pateicību 
no Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūras (LIAA) par 
veiksmīgu sadarbību ārval-
stu investīciju piesaistē  
POLARIS procesa ietvaros. 

Pagājušā gada laikā izvei-
dojusies ļoti veiksmīga sa-
darbība starp LIAA un Aiz
kraukles novada pašvaldības 
darbiniekiem. Par novada te-
ritorijā esošajiem īpašumiem, 
investīciju projektiem un sa-
darbības piedāvājumiem in-
teresējušies četri potenciālie 
ārvalstu investori. Investors 
no Vācijas pavasarī apmek-
lēja Aizkraukles pilsētu un 

vizītes laikā apskatīja ne-
kustamo īpašumu piedāvā-
jumus Aizkraukles Biznesa 
parka teritorijā, kas piemē-
roti kokrūpniecības uzņēmu-
ma izveidei. Šobrīd LIAA 
strādā ar vairākiem investī-
ciju projektiem, kuros kā vie-
na no īstenošanas vietām 
tiek izvērtēta Aizkraukles 
novada teritorija.

Pateicoties POLARIS pro-
cesā iesaistīto pušu darbam, 
laikā no 2011.gada 38 pro-
jektos ir pieņemts lēmums 
par to īstenošanu Latvijā un, 
projektiem pilnībā īstenojo-
ties, sagaidāmas investīcijas 
80 miljonu latu apmērā.

Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja kolektīvs, 
īstenojot savu projektu, ar kultūras ministrijas finansiā-
lu atbalstu ir apkopojis materiālus par LTF darbību Aiz-
kraukles rajonā, izveidojot ceļojošo izstādi (9 stendi), 
kuras „pirmizrāde” gaidāma 18.novembrī.



Aizkraukles novada 
pašvaldība mājas lapā 

www.aizkraukle.lv apliecinā-
ja sēras sakarā ar rakstnieka 
Vladimira Kaijaka aiziešanu 
mūžībā, domes priekšsēdē-
tāja vietniece Anta Teivāne 
pārstāvēja domi un pašval-
dību  atvadu brīdī Rīgā.

„Esam zaudējuši spēkavī-
ru, kas sasniedzis latviešu 
jaunlaiku prozas virsotni – 
radījis tetraloģiju „Likteņa lī-
dumnieki”: romānus „Enijas 
bize”, „Zem Marsa debe-
sīm”, „Nārbuļu dēli” un „Man-
tinieki”. Pēc Māras Svīres 

uzrakstītā scenārija tapusi 
TV filma „Likteņa līdumnieki”. 
Tetraloģija izdota divās grā-
matās (2003, 2004). Tas ir 
dziļi patiess un saistošs vēs-
tījums par latviešu traģisko 
mūžu 20.gadsimtā,” –  atva-
doties no V.Kaijaka,  rakstīja 
„Diena” kultūras pielikumā 
„DK”. Esam zaudējuši sav-
dabīgu stāstnieku, zaudēju-
ši klusu un mierīgu, inteli-
ģentu un sabiedrisku cilvē-
ku,  kurš pret ikvienu izturē-
jās ar cieņu.

Rakstniekus Vladimiru Kai-
jaku un viņa dzīves biedri 

Māru Svīri iepazina Stabura-
ga pagasta un Aizkraukles 
vīru kora „Sburags” ļaudis, 
daudzi aizkrauklieši, jo abi 
rakstnieki aktīvi iekļāvās Sta-
buraga un plašākas apkai-
mes kultūras dzīvē. 21.sep-
tembrī, Aizkraukles vīru koris 
„Staburags”, sekojot gadiem 

iedibinātai tradīcijai, atklāja 
savu jauno sezonu  pie Vla-
dimira Kaijaka un Māras Svī-
res  mājas „Staburags”, dzie-
dot savas mīļākās dziesmas. 
Šoreiz, tāpat kā vakara kon-
certā kopā ar viesu kolektī-
viem Staburaga pagasta Sa-
ieta namā dziesmas skanēja 

Vladimira Kaijaka piemiņai. 
Koncertu noklausījās arī  
V. Kaijaka dzīvesbiedre Mā-
ra Svīre (Māra ir kora Goda 
biedre), dzejnieks un izde-
vējs Jāzeps Osmanis, Jaun-
jelgavas novada domes 
priekšsēdētājs Guntis Libeks 
u. c.

Top jauns dabas aizsardzības plāns
2. 2013. gada 5. oktobris

Diskutējam un vērtējam

Koncerts  
rakstnieka piemiņai

Aizkrauklē 11. septem-
brī notika dabas par-

ka „Daugavas ieleja” dabas 
aizsardzības plāna uzrau-
dzības grupas pirmā tikša-
nās, ko turpināja Latvijas 
Zinātņu akadēmijas profe-
sores privātpētnieces Aijas 
Mellumas vadīts seminārs 
“Ainavas plānošanas kon-
tekstā”. 

Sanāksmē plāna autori in-
formēja par jau saņemtajiem 
dabas vērtību inventarizā-
cijas rezultātiem – putnu, 
augu un kukaiņu sugām un 
dabiskajiem biotopiem, pa-
stāstīja par plānotajiem 
darbiem un topošā plāna 
saturu, iespējām piedalī-
ties plāna tapšanā ar sa-
viem ieteikumiem. Uzrau-
dzības grupas dalībnieki, 
kas pārstāv valsts iestādes, 
nevalstiskās organizācijas, 

zemes īpašniekus un paš-
valdības, uzdeva jautājumus 
un diskutēja par iespēja-
mām Pļaviņu HES pārgāz-
nes būvniecības un tālākās 
darbības ietekmēm, par ie-
spējām izveidot individuālas, 
mazāk formālas aizsargjos-
las ap esošajiem kultūras 
pieminekļiem.  

Lielu uzmanību un intere-
si raisīja profesores Aijas 
Mellumas vadītais seminārs, 
kas atklāja dziļākos ainavas 
veidošanās vēsturiskos as-
pektus un faktorus, kas ie-
tekmē ainavu, ainavu plāno-
šanas iespējas, kā arī plā-
nošanas saikni ar reālo so-
ciālo un ekonomisko situ - 
āciju un attīstību. Klausītāji 
uzdeva jautājumus un inte-
resējās par A. Mellumas vie-
dokli par aizsargājamo da-
bas teritoriju ainavas attīstī-

bas perspektīvām. Pēc lek-
cijas visi tika aicināti apskatīt 
dabas parka „Daugavas ie-
leja” teritoriju, kur turpinājās 
spraiga diskusija un viedok-
ļu apmaiņa par ainavu, to 
degradējošiem faktoriem, 
skatu vietām un citiem ap-
saimniekošanas pasāku-
miem. 

Aija Melluma kā ainavu un 
kultūrvēstures speciāliste 
piedalās arī dabas aizsar-
dzības plāna izstrādē. Jāat-
zīmē, ka profesore ir iepriek-
šējā - 2004. gadā sagatavo-
tā dabas aizsardzības plāna 
autore, tāpēc viņas  pašrei-
zējais ieguldījums ir vēl jo 
vērtīgāks.

Nākamā uzraudzības gru-
pas sanāksme ir plānota ok-

tobra vidū. Uzraudzības 
grupas sanāksmes ir atklā-
tas, tāpēc, ja vēlaties šajā 
darbā piedalīties, varat zva-
nīt vai rakstīt plāna redakto-
rei Jolantai Bārai (tel. 
26465530, e-pasts Jolanta.
bara@inbox.lv)

Dabas parka „Daugavas 
ieleja” dabas aizsardzības 
plāna un individuālo apsaim-
niekošanas un izmantoša-
nas noteikumu projekta iz-
strāde un to integrēšana 
Aizkraukles novada teritori-
jas plānojumā ir viens no 
pasākumiem Latvijas–Lietu-
vas pārrobežu sadarbības 
programmas 2007.-2013. 
gadam projektā Nr. LLIV-316  
“Īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju Zemgalē un Zie-
meļlietuvā apsaimniekoša-

nas uzlabošana, radot ilgt-
spējīgu pamatu dabas teri-
toriju saudzīgai izmantoša-
nai un dabas vērtību 
saglabāšanai”. Projektu rea-
lizē Zemgales plānošanas 
reģions, Aizkraukles novada 
pašvaldība, Dabas aizsar-
dzības pārvalde kopā ar 
partneriem no Lietuvas un 
citu novadu pašvaldībām. 
Dabas aizsardzības plāna 
izstrādi veic SIA „Metrum” 
sadarbībā ar SIA „Vides ek-
sperti”. 

DV: Dabas aizsardzības 
pārvaldes projektu vadītājas 
Signes Milleres rakstu par 
projekta izstrādes tiesiska-
jiem aspektiem lasiet inter-
netā www.aizkraukle.lv sa-
daļā Ziņas.

Siltā vasara  
beigusies

SIA „Aizkraukles siltums” vadī-
tājs Aivars Aldermanis 25.sep-

tembra sēdē ziņoja, ka uzņēmums ir 
sagatavots jaunajai apkures sezo-
nai. Siltumtrases novada teritorijā ir 
pārbaudītas, dzīvojamo māju siltuma 
mezgli sakārtoti. Valsts kase ir pie-
šķīrusi īstermiņa kredītu, lai varētu 
apmaksāt kurināmo. Tiek veikta pa-
rādu piedziņa.

Deputāti pieņēma zināšanai A. Al-
dermaņa pārskatu par gatavību ap-
kures sezonai un ieteica viņam uzla-
bot parādnieku brīdināšanas opera-
tivitāti.

Tika uzdots SIA „Aizkraukles 
ūdens” vadītājai Gudrunai Vectirā-
nei līdz 1.decembrim apzināt orien-
tējošās izmaksas ūdens mērītāju 
attālinātās nolasīšanas sistēmas ie-

viešanai un 
uzturēšanai 
Aiz kraukles 

pilsētas daudzdzīvokļu dzīvojama-
jās mājās.

Lai uzlabotu māju vecāko darba 
kvalitāti un veicinātu individuālo 
ūdens skaitītāju regulāru nolasīša-
nu,  sēdē  uzdeva SIA „Lauma A” va-
dītājam Modrim Bitem izstrādāt  priekš-
likumus māju vecāko materiālai sti-
mulēšanai un uzlabot informatīvo 
darbu ar māju iedzīvotājiem. 

Dome apstiprināja Aiz kraukles 
novada daudzdzīvokļu dzīvojama-
jās mājās patērētās siltumenerģijas 
sadales un maksas aprēķināšanas 
metodiku un uzdeva SIA „Lauma A” 
vadītājam Modrim Bitem un SIA 
„Aiz kraukles siltums” vadītājam Aiv-
aram Aldermanim rūpīgi izskaidrot  
novada iedzīvotājiem metodikas 
piemērošanas noteikumus, kurus 
tuvākajā laikā varēs izlasīt interneta 
vietnē www.aizkraukle.lv sadaļā 
Normatīvie dokumenti, atrodot 
25.09.2013. protokolu.

Ja rodas jautājumi par siltumener-
ģijas patēriņa vai samaksas aprēķi-
nu kārtību, varat jautājumu uzdot 
rak stiski mājas lapā sadaļā Jūs jau-
tājat, iesniegt vai iesūtīt novada 
paš valdībai Lāč plēša ielā 1A, Aiz-
krauklē, LV 5101. Atbildes uz jautā-
jumiem publicēsim mājas lapā un 
Domes Vēstīs.

Rezultātu gaidī-
sim 2015.gadā
Saskaņā ar novada domes šī 

gada 31. janvāra sēdes lēmu-
mu „Par alternatīvās siltumenerģijas 
iepirkuma organizēšanu”  SIA „Aiz-
kraukles siltums” maijā izsludināja 
atklāto iepirkuma konkursu „Siltum-
enerģijas piegāde SIA „Aizkraukles 
siltums” . Tika iesniegts viens piedā-
vājums. SIA „Seces koks” solīja pie-
gādāt līdz 30 000 MWh siltumenerģi-
jas  gadā.  Piegāde jāuzsāk ne vēlāk 
kā 2015.gada 1.aprīlī. Paredzamā 
iepirktās siltumenerģijas cena ne-

drīkst pārsniegt  22 latus (bez PVN)  
par 1 MWh siltumenerģijas. 

SIA „Seces koks” veicis daudzus 
sagatavošanās pasākumus katlu 
mājas būvniecībai, lai norādītajā ter-
miņā varētu sākt pildīt saistības. Jau 
iesniedzot pieteikumu konkursam, 
saņemti katlu mājas būvniecības ie-
ceres saskaņojumi  Vides pārvaldes 
instancēs, veikta virkne formalitāšu.  
Ir izvēlēta katlu mājas būvei nepie-
ciešamā zemes platība un noslēgts 
līgums ar zemes īpašnieku, dome 
septembrī pieņēma lēmumu par ze-
mes joslu iznomāšanu siltumtrases 
izbūvei no „Seces koka” katlu mājas 
(SIA „Metālists” teritorijā) līdz „Aiz-
kraukles siltumam”.  

„Seces koks” katlu mājas būvniecī-
bu plāno uzsākt nākamā gada pava-
sarī un cer uz produktīvu sadarbību 
ar „Aizkraukles siltumu”. Pašvaldība 
un iedzīvotāji cer, ka siltumener ģija 
pēc projekta īstenošanas kļūs lētāka 
vai vismaz nesadārdzināsies (ilgtert-
miņā, ja krasi pieaugtu gāzes cena).

Domes sēdē – par apkuri



Aizkrauklē 29.augustā 
uz tikšanos par eiro ie-

viešanu bija aicināti Aizkrauk
les un apkārtnes informācijas 
speciālisti, lai divu stundu lai-
kā iepazīstinātu ar svarīgā-
kajiem eiro ieviešanas jau-
tājumiem – kā noritēs iedzī-
votāju informēšana, kādas 
būtiskākās lietas jāzina, kad 
un kādi informācijas materiā-
li gaidāmi. Tikšanās mērķis 
bija nodrošināt informācijas 
speciālistus ar svarīgāko un 
aktuālāko informāciju, lai sa-

vas apkaimes līdzcilvēku pār-
eja uz eiro būtu ērta, vien-
kārša un droša.  LR Finanšu 
ministrijas Eiro komunikāci-
jas nodaļas vadītāja Ināra 
Rubene un Valsts kancele-
jas Eiro komunikācijas pro-
jekta vadītāja Margrieta Ul-
mane stāstīja, kā norit gata-
vošanās pārejai uz eiro un 
kā iedzīvotāji tiks informēti, 
kā arī sniedza ieteikumus, 
lai pāreja uz eiro būtu vien-
kāršāka, atbildēja uz jautā-
jumiem. 

Ls un EURO
No 1.oktobra ikvienam 

Latvijas uzņēmumam ir pie-
nākums cenas atspoguļot gan 
latos, gan eiro. Iedzīvotāji ai-
cināti pievērst uzmanību ce-
nu zīmēm un cenrāžiem, bet 
sākumā būt iecietīgiem un 
uz kļūdām norādīt vispirms 
pašam uzņēmējam. 

Iespēja aplūkot  
izstādi “Eiro -  
mūsu valūta”

Ikviens interesents ir aici-
nāts apmeklēt ceļojošo iz-
stādi „Eiro – mūsu valūta”. 
Līdz 17. oktobrim tā bez 
maksas apskatāma Rīgas 
Latviešu biedrības namā. 

„Kā uz eiro monētām no-
nāca Latvijas sudraba piec-
latnieka tautumeitas attēls?”, 
„Kāpēc eiro banknotes izga-
tavotas no kokvilnas?”, „Ja 
visas eiro banknotes saliktu 
vienu aiz otras, cik reizes 
tās “apietu” apkārt zemeslo-
dei?” – tie ir vien daži no jau-
tājumiem, uz kuriem izstādē 
saistošā veidā var gūt atbil-
des. Saturiski un vizuāli ba-
gātīgā izstāde ir labs uzzi-
ņas avots gan pieauguša-
jiem, gan vērtīgs mācību lī-
dzeklis skolām un augst  
skolām. Izstādē padomāts 
arī par pašiem mazākajiem 
apmeklētājiem, kas bērnu stū-
rītī eiro var iepazīt ar izzino-
šu spēļu palīdzību. 

Eiro nāk!
3.2013. gada 5. oktobris

Aizkraukles novada deputātu 
pieņemšanas laiki

Sakarā ar to, ka katram deputātam ir 
savs tiešais darbs, kas var būt saistīts 

ar izbraukumu, piedalīšanos pasākumā, mā-
cību nodarbībā (vai citādi), lūgums par tik-
šanos jums vēlamajā laikā vienoties, piezva
not uz norādīto tālruni. Iepriekš sazvanot de-

putātu un vienojoties, ir iespējama tikšanās 
jums izdevīgā laikā. 

Deputāti jūs uzklausīs un kopā ar pašvaldī-
bas darbiniekiem palīdzēs risināt problēmu 
vai dos padomu, kā rīkoties jums pašam.

Samazina valdi
 Sakarā ar to, ka veiktas izmaiņas pašvaldības uzņēmu-

ma SIA „Aizkraukles slimnīca” statūtos un slimnīcas valdes 
locekļu skaits no 5 samazināts uz 3, turpmāk uzņēmumu va-
dīs valde šādā sastāvā: priekšsēdētāja Dzin tra Krišjāne, lo-
cekļi Laura Kļučina un Juris Ābele.

Gaismas pilī –  
Tautas grāmatu 

plaukts

Latvijas Nacionālā bib-
liotēka no 20. augusta 

līdz 1. novembrim rīko akci-
ju „Tautas grāmatu plaukts”. 
Tās mērķis ir dot iespēju ie-
dzīvotājiem piedalīties Na-
cionālās bibliotēkas jeb Gais-
mas pils satura veidošanā, 
dāvinot bibliotēkai sev nozī-
mīgu un īpašu grāmatu, lai 
to kopā ar dāvinātāja ierak-
stīto vēstījumu lasītu cilvēki 
šodien un arī nākamajās pa-
audzēs. “Tautas grāmatu 
plaukts” tiks izvietots Latvi-
jas Nacionālās bibliotēkas 
jaunās ēkas ātrijā un sliesies 
piecstāvu mājas augstumā. 
“Tautas grāmatu plaukta” ap-
joms ir vairāki desmiti tūksto-
ši grāmatu. Akcijas rezultātā 
tiks ne vien piepildīts „Tautas 

grāmatu plaukts”, bet no-
skaidrota arī nācijas mīļākā 
grāmata un autors.

2014. gada 18. janvārī ak-
cijā sadāvinātās grāmatas 
„Grāmatu draugu ķēdē” ce-
ļos no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas vecās ēkas uz 
jauno, simboliski aizsākot bib-
liotēkas piepildīšanu ar iedzī-
votāju veidotu saturu.

Akcijai jau izveidota inter-
neta vietne www.tautasgra-
matuplaukts.lv, kas sāks dar-
boties 20. augustā.

Grāmatas var nest uz Aiz-
kraukles pilsētas bibliotēku 
un aizpildīt dāvinājuma anke-
tu. Iedzīvotāju dāvinātās grā-
matas tiks nogādātas uz Lat-
vijas Nacionālo bibliotēku.

Nāciet ar makulatūru!

SIA „Papīrfabrika 
„Līgatne” un Aiz-

kraukles novada bibliotēkas 
aicina savus apmeklētājus un 
draugus iesaistīties makula-
tūras vākšanas akcijā „Zaļā 
bibliotēka”, ne tikai atbalstot 
vietējo ražotāju un videi drau-
dzīgu domāšanu un dzīves-

veidu, bet arī cīnoties par no-
derīgām balvām. Nodot pār-
strādei papīrfabrikai „Līgatne” 
var grāmatas, periodikas iz-
devumus un cita veida maku-
latūru (kartona kastes, biroja 
papīrs, avīzes, bukleti, u. c).

Akcija ilgs līdz 10. novem-
brim. Rezultatīvākās biblio-
tēkas tiks paziņotas 2013. ga-
da novembra beigās, kad su-
minās akcijas „Zaļā bibliotē-
ka” katra reģiona (Vidzeme, 
Kurzeme, Latgale, Zemgale, 
Rīga) uzvarētājus un pa-
sniegs dāvanu karti biroja 
tehnikas vai grāmatu iegā-
dei, bet pilnīgi visām biblio-
tēkām, kas  iesaistīsies akci-
jā, papīrfabrika „Līgatne” dā-
vās papīru bibliotēkas vaja-
dzībām (biroja papīrs, māk  
 slas papīrs, u. c).

Aizkraukles pilsētas un pa-
gasta bibliotēka aicina iedzī-
votājus iesaistīties makula-
tūras vākšanā! Makulatūru 
pieņem līdz 10.novembrim bib-
liotēku darba laikā darbdie-
nās: pilsētā no 12:00 līdz 19:00, 
pagastā no 8:00 līdz 17:00. 
Tālr.: pilsētā 65122293; pa-
gastā 65128120.

Atbildes uz jautājumiem par EIRO:
www.eiro.lv | 8000 3000

Svarīgākie fakti par EIRO:
1.Latvijā pāreja uz eiro notiks 2014. gada 1. janvārī.

2.Valūtas maiņa notiks pēc oficiālā kursa: 1 EUR = 
0.702804 LVL (1 LVL  1.42 EUR).

3.Obligātais cenu paralēlās atspoguļošanas periods ir 9 mē-
neši no 2013. gada 1. oktobra līdz 2014. gada 30. jūnijam.

4.Vienlaicīgas apgrozības periods, kad varēs norēķināties 
gan latos, gan eiro, atlikumu saņemot eiro, ir 2 nedēļas no 
2014. gada 1. līdz 14. janvārim.

5.Latus uz eiro bez maksas varēs apmainīt no 2014. gada 
1. janvāra: 3 mēnešus (līdz 31. martam) 302 Latvijas pasta 
nodaļās (apdzīvotās vietās, kur nav banku nodaļu), 6 mēne-
šus (līdz 30. jūnijam) visās komercbankās, bet Latvijas ban-
kā – bez termiņa ierobežojuma.

6.Algas un pabalsti tiks izmaksāti eiro no 2014. gada 1. 
janvāra.

7.Uz Latvijas eiro monētām reversā būs redzami mūsu 
valsts simboli: tautumeita un valsts ģerbonis, bet eiro bank-
notes visās eirozonas valstīs ir vienādas.

8.Ar Latvijas eiro monētām varēs maksāt visā eirozonā, 
bet pie mums – arī ar visu citu valstu eiro monētām.

9.Ērtākais savas naudas apmaiņas pret eiro veids ir to 
ieskaitīt bankas kontā. 2014.gada 1.janvārī lati uz eiro tiks 
nomainīti automātiski, un iedzīvotājam nebūs jāstāv rindās.

10.Latvijas eiromonētas un banknotes attēlos (www.eiro.lv).



4. 2013. gada 5. oktobris

Kultūru mijiedarbībai

Uz pieņemšanu novada pašvaldībā pie domes priekšsēdētāja Le-
ona Līduma viesi  ieradās košos tautastērpos.

Aizkrauklē uz 3 nedēļām 
bija ieradušies brīvprā-

tīgie seniori no Turcijas pil-
sētas Antālijas, lai iepazīsti-
nātu mūsu un tuvāko nova-
du ļaudis ar turku tradicionā-

lo kultūru: dziesmām un 
dejām. Viņi vairākas reizes 
apmeklēja Līkumu bērnu na-
mu un tā audzēkņiem mācī-
ja savas dejas, kā arī saga-
tavoja koncertu. Bērni ļoti 

sadraudzējās ar viesiem un 
gaida viņus atkal ciemos.

Savukārt Aizkrauklē vis-
ciešākā sadarbība notika ar 
folkloras kapelu „Karikste”, 
ar kuru kopā tika iestudētas  
dziesmas un spēlēti instru-
mentālie pavadījumi, piem., 
ar turku nacionālajiem stīgu 
instrumentiem  baglamām. 

3.septembra rītā danči ti-
ka mācīti Aizkraukles pagas-
ta sākumskolā, pievakarē 
muzejā „Kalna Ziedos” noti-
ka koncerts, kurā aizkrauk-
lieši kopā ar „Kariksti” un 
turku viesiem sniedza inte-
resantu internacionālu prog-
rammu.

Projekta laikā turku brīv-
prātīgie iepazinās arī ar Lat-
vijas un Aizkraukles puses 
skaistākajām vietām.  

Projektu Aizkraukles re-
ģionālā Tautskola realizēja 
ES Mūžizglītības program-
mas Grundtvig apakšprog-
rammas ietvaros.

Jauns vides objekts

10.augustā, klātesot Aiz-
kraukles novada pašvaldī-
bas un biedrības “Vecāki Aiz-
krauklei” pārstāvjiem, kā arī 
daudziem citiem aizkrauklie-
šiem, skvērā pie Aizkraukles 
pilsētas bibliotēkas tika at-
klāts nu jau trešais vides ob-
jekts pilsētā – trīsritenis. Tā 
mākslinieciskais autors ir aiz-
krauklietis Ants Brimerbergs, 
un velosipēds tapis pateico-
ties biedrības “Vecāki Aiz
krauklei” iniciatīvai, kura at-
balstu guva pašvaldības ma-
zo projektu konkursā “Aiz
kraukles novada iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlaboša-
na”.

Projekta ietvaros tika rīko-
ta arī bērnu zīmējumu izstā-
de „Mans sapņu velosipēds”, 
kura bija apskatāma IGA 

centrā maija mēnesī.
Vienlaikus ar šī objekta at-

klāšanu notika velosipēdu 
parāde, kurā folkloras kopas 
„Karikste” spēlētās mūzikas 
pavadījumā piedalījās visu 
paaudžu velosipēdu entuzi-
asti. Paldies Valsts policijai 
par īpašajiem viesiem Runci 
Rūdi un Bebru Bruno, kuru 
lomās iejutās Aizkraukles ak-
tīvie jaunieši Lūcija Alise 
Voitkunska un Jevgēnijs 
Mednis. 

Paldies veikalam “Krokuss”, 
piepūšamo atrakciju nomai 
“Jautras ballītes” un pašval-
dības izpilddirektoram E. Zē-
bergam par atbalstu, rīkojot 
šos svētkus.

Zanda Silaraupa,  
biedrības „Vecāki  

Aizkrauklei” dalībniece

ikdienišķajā satikt skaisto

pirmoreiz pie okeāna

pasakaina  
Tēva diena!

Jauniešu biedrība „Ga-
laktika” sezonu sāka ar 

starptautisku jauniešu apmai-
ņu Portugālē, Peničē pie At-
lantijas okeāna.

Jaunieši un viņu vadītāji no 
Portugāles, Igaunijas, Slovē-
nijas un Latvijas  devās uz 
tālo Portugāli, lai piedalītos 
starptautiskā jauniešu apmai-
ņas projektā  “ECO Beach”. 
Projektu finansēja program-
ma „Jaunatne darbībā”, daļu 
izdevumu maksāja  arī paši 
dalībnieki. No biedrības „Ga-
laktika” projektā piedalījās  
Kaspars Petrovskis, Jevgē-
nijs Med- 
nis, Karina Kruglova, Simona 
Ogoļeva, Anete Egle, Simo-
na Galvanovska, Anna Krista 
Ostrovska un Rasa Teivāne.

Projekta nosaukums 
“ECO Beach” liecina, ka tas 
vērsts uz dabas aizsardzību  
pie ūdeņiem, kur uzturas 
daudz tūristu.

Jauniešu galvenais uzde-
vums bija ekoloģiskās vides 
izpēte, visi piedalījās  atkritu-
mu savākšanā, kuru bija sa-
mērā daudz. Viena grupa no 
tā, ko salasīja, veidoja māks-
las darbus. Projekta dalīb-
nieks Jevgēnijs Mednis dar-
bojās mediju grupā un veido-
ja video, avīzes, intervēja 
dalībniekus. Arī pārējie pa 
vienam pārstāvēja savu val-
sti katrā grupā.

Jaunieši tikās ar profeso-
ru, kurš  stāstīja par dabas 
aizsardzību, par dzīvības 

formām okeānā un kā tām 
kaitē dabas piesārņojums. 
Tās bija unikālas zināšanas,  
bija vienreizēji to visu ierau-
dzīt un uzzināt! Mūsu jaunie-
ši pirmo reizi dabā redzēja 
paisumu un bēgumu.

Vienu dienu visi projekta 
dalībnieki devās sērfot, citu 
– pārgājienā pa klintīm gar 
okeānu. Labi, ka mammas 
neredzēja stāvās klintis, pa 
kurām bija jārāpjas. Kādu 
dienu  jaunieši  devās uz la-
boratoriju, lai redzētu visu 
dzīvo, kas aug okeānā – 
medūzas, augus, jūras 
zvaigznes, zivis, garneles.

inguna Juhņeviča, 
biedrības „Galaktika” 

biedre

Biedrības “Vecāki Aiz-
krauklei”  vārdā gribu 

teikt paldies visiem, kuri šos 
svētkus darīja krāšņākus un 
piepildīja ar saulainām emo-
cijām:

1) PII “Auseklītis” grupiņas 
“Ziediņš” bērniem un viņu 
audzinātājām Elitai Tipainei, 
Ingai Grēviņai un Inesei Ur-
tānei, kā arī auklītei Zinai!

2) Madlienas lieliskajām 
un dzīvespriecīgajām līnij-
dejotājām un viņu vadītājai 
Elitai Kauženai.

3) Fantastiskajai vokālajai 
grupai “Ka tik ne tā”!

4) Aizkraukles pilsētas sā-
kumskolas un Ģimnāzijas 
vokālajiem ansambļiem un 
skolotājai Antrai  Zīlītei!

5) Breika dejotājiem no 
Aizkraukles un viņu vadītā-
jam Vasīlijam!

6) Ievai Grīslejai, kuras 
dziedājums kā vienmēr liek 
uz mirkli apstāties!

7) Eksotisko deju grupai 
“Agmagan”.

Tāpat neizsīkstošs pal-
dies mūsu brīvprātīgajiem  
Kasparam un Diānai Žido-
viem, Egitai Āriņai ar dzīves-

biedru, Pēterim Kondrātam 
ar ģimeni, Agitai Reisai  
Nielsen, Pēterim Plotam ar 
ģimeni un šī projekta vadītā-
jai Zandai Borovskai.

Sportiskajās aktivitātēs vis-
lielāko interesi izraisīja nag-
lu dzīšana bluķī uz ātrumu 
un riepu montāžas stends. 
Mūsu pilsētā ir aktīvi, spēcī-
gi un aizrautīgi tēti! Par to 
patiess prieks!

Vēlreiz paldies Jūlijai Ša-
polovskai par interesanto fo-
tosienu.

Burvīgo atmosfēru radīja 
arī kafijas, siera, maizes, si-
nepju pulvera, piparkūku, 
“Rūķu saldumu”, Aizkrauk-
les mājas kūku, latvju koka 
zīmju un suvenīru pārdevēji.
Tik aizraujoša šķita Vents-
pils stikla pūtēju darbnīca, 
kā arī iespēja izjāt ar poni-
cikliem un zirgiem!

Paldies Jāņa Ostrovska 
pasākumu apskaņošanas 
studijai, Aizkraukles novada 
domei, bankai „Citadele”, 
AS “Virši  A”, Sporta cen-
tram un „IGA centram”.

Zane romanova,  
biedrības ”Vecāki  

Aizkrauklei” valdes  
priekšsēdētāja 

gan tā-
pēc, ka 

septembris ir 
Dzejas dienu 
mēnesis, gan 
tāpēc, ka dvē-

selei vajag savu zelta pave-
dienu, pie kā pieturēties, 
Aizkraukles pilsētas sākum-
skolā skolēni lasīja, klausī-
jās un radīja paši savu dze-
ju. Šī gada Dzejas dienu  
galvenais varonis Rainis uz 
velosipēda, nokāpis no ak-
mens bluķa Esplanādē, bija 
paviesojies arī mūsu sirdīs.

1.3. klašu skolēni devās 
uz pilsētas bērnu bibliotēku 
un svinēja dzejnieces Ine-
ses Zanderes jubileju. Bib-
liotēkas darbinieces stāstīja, 
rādīja teatrālu dzejas kom-
pozīciju un video ierakstus. 
Bērni runāja I.Zanderes dze-
ju. Pasākums skolēniem ļoti 
patika, par to paldies bērnu 
bibliotēkas darbiniecēm.

5.6.klašu skolēni suminā-
ja novembra jubilāra Ojāra-
Vācieša 80. dzimšanas die-
nu, runājot viņa dzeju un 

noklausoties CD, kurā ska-
nēja autora balss.

4. klašu skolēni Dzejas 
dienas svinēja novada mu-
zejā “Kalna Ziedos”, lasot gan 
mīļākos dzejoļus, gan savus 
radošos darbus.

Lasot dzeju, mācot to sko-
lā, mēs, skolotāji, saprotam, 
ka dzeja ir līdzeklis, kas pa-
līdz ikdienišķajā tikties ar 
skaisto.

rudīTe raTņiKa,  
sākumskolas  

skolotāja



Iestādīts Lutera dārza partnerkoks 
5.2013. gada 5. oktobris

Laikā no 6.līdz 8.sep-
tembrim kopā ar Aiz

kraukles novada domes 
priekšsēdētāju Leonu Līdu-
mu piedalījāmies tradicionā-
lajos Ražas svētkos sadrau-
dzības pilsētā Kiškunhalašā, 
Ungārijā. 

Svētku programma bija 
plaša un interesanta. Redzē-
jām zirgu, motociklu, kā arī 
seno spēkratu parādes. Fes-
tivālā vienlaikus uz trim ska-
tuvēm notika krāšņi koncerti: 
tradicionālās, populārās un 
bērnu mūzikas koncerti. Ar 
interesi vērojām vīnogu su-
las spiešanas procedūru pil-
sētas centrā.

Vizītes laikā veicām arī 
uzdevumus, lai sekmētu pil-
sētu savstarpējo sadarbību 
un attīstību: aizvedām uz Kiš-
kunhalašu ungāru māk slas 
darbu izstādes materiālus, 
kas bija skatāmi muzejā „Kal-
na Ziedos”, un vienojāmies 
par jaunas izstādes atveša-
nu uz Aizkraukli un kāda mū-
su tautas mākslas kolektīva 
koncertbraucienu uz Kiškun
halašu 2014.gadā. 

Pieņemšanā pie pilsētas 
mēra iepazīstinājām ungāru 
sadraudzības citu pilsētu de-
legācijas ar Aizkraukli.

Ungāru kolēģi savukārt ie-
pazīstināja ar atkritumu ap-
saimniekošanas sistēmu Kiš-
kunhalašā, par ko izvērtās 
plašas debates, kā arī de-
monstrēja vietējās zirgau-
dzētavas biedrības darbu. 

Šī bija pirmā Aizkraukles 
novada domes priekšsēdē-
tāja vizīte Kiškunhalašā. 
Līdz šim Aizkraukli Ungārijā 
parasti pārstāvēja kultūras 
vai daži pašvaldības darbi-
nieki. Par redzēto un kopī-
giem nākotnes projektiem 
mūsu priekšsēdētājs L.Līdums 
bija uzaicināts stāstīt televīzi-
jai un vietējai presei. Vēlos 
atzīmēt, ka turienes reģionālā 
mēdiju centra darbība atzīta 
par labāko Ungārijā. 

Gaidām tikšanos nākama-
jā gadā, kad Aizkrauklē svi-
nēsim draudzības 10. gada-
dienu. 

AnItA OstrOvskA, 
Aizkraukles novada domes 

deputāte

Aizkraukles novada pēdējā uzņēmēju tikšanās reizē iz-
skanēja ideja pamainīt ikmēneša informatīvās tikša-

nās pret pieredzes apmaiņu novada uzņēmumos. Vizītes 
laikā sadarbības partneri, pašvaldības pārstāvji, interesējo-
šie jaunieši u.c. tiks tuvāk iepazīstināti ar kāda uzņēmuma 
darbību un specifiku, kā arī varēs pārrunāt aktuālāko uzņē-
mējdarbības jomā.

Pirmā pieredzes apmaiņas tikšanās plānota 9.oktob-
rī plkst. 9:00 sIA “Piran Media Group”*, Aizkrauklē,  Mau-
rēnu ielā 8  11, pie Olgas Višņovas.

* SIA „PIRAN MEDIA GROUP” ir reklāmas ražošanas uz-
ņēmums, kas darbojas reklāmas tirgū. Gan esošajiem, gan 
potenciālajiem klientiem papildus reklāmas pakalpojumiem 
piedāvājam arī apdrošināšanas un tūrisma pakalpojumus, 
kā arī sadarbībā ar AS „Telekom Baltija” tiek piedāvāts inter-
neta pieslēgums.

Uzņēmums ir ieguvis nopietnus klientus gan valsts iestā-
dēs, gan citos uzņēmumos, kā arī pilda privātpersonu indivi-
duālos pasūtījumus.

Pie draugiem

Meklēs pieredzi
vitenbergā, Vācijas pil-

sētā, kurā Dr. Mārtiņš 
Luters (protestantisma dibi-
nātājs – DV) dzīvoja un mā-
cīja, top grandiozs Lutera 
dārzs, kur katra no pasaules 
Luterāņu Baznīcām tiek ai-
cināta stādīt savu koku, lai 
līdz Lutera Reformācijas 
500. gadadienai (2017.ga-
dā), visas būtu pārstāvētas.

Pārsteidzošā kārtā bez 
Latvijas Evaņgēliski Luteris-
kās baznīcas, arī Kristus 
Spēka Aizkraukles evaņģē-
liski luteriskajai draudzei bija 
šāda iespēja. Kopā ar mūsu 
draudzes pārstāvjiem pagā-
jušā gada rudenī Lutera dār-
zā iestādījām akāciju.

Tradīcija paredz, ka Lutera 
dārzā iestādītajam kokam tiek 
stādīts partnerkoks savās mā-
jās. 

22.septembrī pēc dievkal-
pojuma  aizkrauklieši kopā 

ar viesiem no Nordštemme-
nas draudzes (Vācijā), kuru 
vidū bija arī draudzes mācī-
tājs Manfrēds Halvass, 
Krustpils draudzes mācītāju 
Ēvaldu Bērziņu, Madonas ie-
cirkņa prāvestu Hansu Jen-
sonu  Kristus Spēka Aizkrauk-
les ev. lut. draudzes baznī-
cas dārzā iestādīja sarkano 
kļavu, kuras stādu šim gadī-
jumam dāvināja novada paš-
valdība. Vērtīgu dāvanu Kris-

tus Spēka draudze saņēma 
no vācu draugiem – lietotu, 
bet vēl gana labu busiņu, ar 
kuru varēs droši vest cilvēkus 
uz dievkalpojumiem. Mūsu 
draudzes iepriekšējais bu-
siņš jau divus mūžus nokal-
pojis, liekams malā, tāpēc 
dāvana ļoti iepriecināja drau-
dzes locekļus.  

AInArs sPrIņģIs, 
prāvests

Lutera dārza partnerkoku Aizkrauklē beidz stādīt prāvests Ainars 
Spriņģis.                                                                    Leona Līduma foto

Ķirbju diena klāt!
Ko varēsim redzēt un bau-

dīt Ķirbju dienā 11.oktobrī 
Aizkrauklē? 

10.00 –  sociālajā centrā  
ķirbju   izstādes atklāšana  
un  ķirbju   ēdienu degustā-
cija. 

13.00 – kultūras namā 
visā Latvijā pazīstamās ķirb-
ju audzētājas, kolekcionāres  
no Dundagas  Edītes  SEI-
PULES lekcija par ķirbju au-
dzēšanu un to ārstnieciska-
jām īpašībām. 

Edītes stāstījumu pavadīs  
mūziķis vijolnieks Edgars 
Ziņģe. 

Kultūras namā savu  ķir
bju kolekciju rādīs un piedā-

vās iegādāties  Sofija  Ābele 
no Skrīveriem.  Šeit varēs 
nopirkt arī Edītes Seipules 
izaudzēto  ķirbju sēklas. Tā 
kā dienas centra „Pīlādzis” 
dārzkopju izaudzētie ķirbji 
tiks  dāvināti  novada bērnu-
dārziem un skolām, tad arī 
šajās iestādēs  11. oktobrī 
varēs  baudīt ķirbju ēdienus. 

Ja  jums šķiet, ka jūsu dār-
zā izaudzis  interesants ķir-
bis, kurš izstādē varētu kon-
kurēt ar citiem, piesakieties 
sociālajā centrā. Aicinām  
arī piedalīties konkursā par 
garšīgāko ķirbju kūku.  

Varbūt tieši jūsu ķirbis vai 
kūka   tiks visaugstāk novēr-
tēti. 
Tālrunis 65133940.

rīko sociālais dienests

Cienījamie Aizkraukles iedzīvotāji!
SIA „ Aizkraukles KUK” atkārtoti uzstāda dalītās šķiroša-

nas konteinerus. Lūdzam iedzīvotājus izmantot šos kontei-
nerus tikai dalītiem atkritumiem.   

IvArs sekACIs, SIA „ Aizkraukles KUK” vadītājs 

Tipogrāfijas darbinieka neuzmanības  dēļ septembra „Do-
mes Vēstīs” ievietota jūlija 3. 4. lappuse  un nav nodrukāta 
septembra 3.4.lappuse.  Pateicamies visiem, kuri to pama-
nīja, jo tas nozīmē, ka lasāt „Domes Vēstis”. Septembra iz-
devuma pilnu tekstu varat izlasīt pašvaldības mājas lapā 
www.aizkraukle.lv. Šajā  numurā ievietojam dažus saistošā-
kos materiālus no septembra lapas. SIA „Latgales druka” 
vārdā vēlreiz atvainojamies  lasītājiem.

„DOMes vēstu” veIDOtājI

Atvainošanās

jaunums
saskaņā ar jūlija domes 

sēdē pieņemto lēmu-
mu  atļaut  AS „SEB banka” 
novietot internetbankas ter-
minālu un bankomātu nova-
da pašvaldībai piederošajās 
telpās Lāčplēša ielā 1, ēkas 
ieejas zonā, tagad bankas 
klientiem šeit pieejams ban-
kas automāts, kurā var ne ti-
kai izņemt, bet arī iemaksāt 
naudu. Izmantojot Ibankas 
terminālu, jums ir lieliska ie-
spēja caur internetu ieiet sa-
vā kontā, veikt rēķinu ap-
maksu, naudas pārskaitīju-
mus, veikt citus darījumus. 
Gan bankas automāts, gan 
termināls pieejams iedzīvo-
tājiem visu diennakti. Ap-
meklētājiem jāzina, ka šeit 
darbojas videonovērošana.

Arodskolēnu ziņas
tas bija interesanti 

un… garšīgi!
5. septembrī Aizkraukles 

profesionālās vidusskolas 
audzēkņi apmeklēja izstādi 
„Riga Food 2013”. Te varēja 
apskatīt jaunu produkciju – 
pārtiku, dzērienus, specap-
ģērbus, elektrotehnoloģijas. 
Izstādē notika pavāru un 
bārmeņu konkurss. Arī mū-
sējie  guva nelielu pieredzi, 
vērojot,  kā strādā šefpavāri 
no Latvijā iecienītiem resto-
rāniem, apskatīt jaunākās 
iekārtas un degustēt eksklu-
zīvus pārtikas produktus.

Izstādi veido paši
No 16. līdz 26.septembrim 

skolā notika ziedu un rudens 
velšu izstāde, kurā kompo-
zīcijas veidoja paši audzēk-
ņi.

Dzejas diena
17.septembrī skolas bib-

liotēkā pulcējās audzēkņi, 
kuri bija ieinteresēti tikties ar 
Mārtiņu Dubovski – 15 ga-
dus jaunu cilvēku, kurš jau 
izdevis pirmo dzejas krājumu 
„Švīka uz spoguļa virsmas”. 
Kā dzejnieku iepazinām arī 
mūsu skolas bijušo skolotāju 
Ādolfu Caunīti – cienījama 
vecuma sirmgalvi. 

Pie tējas krūzes raisījās 
sirsnīgas sarunas, dzeju la-
sīja autori, kā arī skolotāji un 
audzēkņi. Tā ieguvām pozi-
tīvām emocijām piesātinātu 
pēcpusdienu.

viesos jelgavā
24. septembrī būvgaldnie-

ku specialitātes 3. kursa au-
dzēkņi devās mācību un at-
pūtas ekskursijā, kura tika 
piešķirta kā balva par uzva-

ru Skolas sporta dienā. 
Arodskolēni apmeklēja LLU 
Kokapstrādes katedru, ap-
skatīja koksnes izpētes la-
boratorijas, iepazinās ar 
mācību iespējām, prasībām 
topošajiem studentiem.

Puišus sajūsmināja iespē-
ja izmēģināja spēkus peint-
bola laukumā. 

Profesionālās vidusskolas 
ziņas apkopoja  

sIntIjA krIstAPure

Iztēle. emocijas. 
Novada pašvaldībā Lāč

plēša 1A 2.stāvā Aizkrauk-
les Mākslas skola iekārtojusi 
audzēkņu darbu izstādi 
„Ritms. Dinamika.”. Izstādes 
moto: „dejoju ar ritmu, nie-
kojos ar tekstūru.” Ritms, di-
namika plūst gan no deju 
zīmējumiem uz papīra, gan 
īpaši no tekstila veidoju-
miem. 



6. 2013. gada 5. oktobris

Sestdien, 12.oktobrī, 17:00  
Svecīšu vakarS 
Aizkraukles pagasta kapos. 

Autobuss uz kapiem no  Aizkraukles pilsētas aties 16:00 
(caur pagasta centru) no kapiem – 18:00.

Turpinot pagājušajā gadā aizsākto tradīciju,

šodien, 5.oktobrī, no plkst. 10:00 līdz plkst. 14:00 

“IGA centrs” Aizkrauklē aicina kopā aktīvus cilvēkus, 
lai parādītu, ko var darīt savā brīvajā laikā.

Aicinām pilsētas iedzīvotājus piedalīties mūsu organizē-
tajā pasākumā, ko pērn apmeklēja vairāki simti cilvēku. 

Ieva erdmane, SIA „IGA centrs” pārvaldniece

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

Pasākumi oktobrī
aizkraukles pilsētas kultūras namā 

Svētdien, 13.oktobrī,  12:00

Lietuvas-ukrainas cirka izrāde.  
Biļetes  cena 2,50 LVL;  3,5 EUR.

Trešdien, 16.oktobrī, 18:00

valmieras kinostudijas izrāde bērniem  
„Smurfiņi un zelta statuete”  

Bērni aicināti sagatavot zīmējumus par tēmu „Smurfiņu rudens dar-
bi un nedarbi” Izrādes laikā notiks zīmējumu konkursa noslēgums. 
Konkursa nolikums atrodams www.aizkraukle.lv. Biļetes cena 2,- 
LVL; 2,85 EUR.

Trešdien, 16.oktobrī, 20:00

Starptautiska festivāla „TaI aš” ietvaros koncerts 

„Bardu rudens”. 
Piedalās: Vygantas Kazlauskas (Lietuva), Povilos Girdenis (Lietu-

va), Kai Degenhordt (Vācija), duets - Tuure Kipelainen un Jarno Karja-
lainen (Somija). Bardu festivāla koncerti Aizkrauklē ir kā krāsaina ru-
dens lapa pasākumu kalendārā. Smeldzīgās un romantiskās daudz-
nacionālās notis ir kaut kas nedzirdēts aizkraukliešu ausīm. Tās atrai-
sa brīvības alkas, smeldzīgu melanholiju un taisnības cīnītāja garu, 
tās cilvēciskās vājības, ko ikdienā slēpjam visdziļākajā dvēseles kam-
barī.... Vienmēr gaidām ierodamies bardus, un koncerts ir noti-
kums! Pasākums notiek mazajā zālē pie tējas tases. Ieejas biļete 
1,- LVL; 1,4 EUR,  notiek iepriekšpārdošana.

Trešdien, 23.oktobrī, 19:00

Koncertprogramma 

„Starp kino un koncertu”. 
Pasaulslavena kino mūzika mainīsies ar kino fragmentiem. Pieda-

lās dziedātāja Baiba Berķe (LNO), LNSO mākslinieki Indulis Cintiņš 
– vijole, Viktors Veļičko –  elektriskais kontrabass, Jūlija Skipore – 
akordeons, koncertu vada muzikoloģe Karina Bērziņa. Biļešu ce-
nas 3,- LVL; 4,- EUR. Skolēniem un  pensionāriem 1,5 
LVL; 2 EUR.

Trešdien, 6.novembrī 
Daugavpils teātra izrādes 

16:00 bērniem „Trīs sivēntiņi”; 
19:00 „ekstrasensu cīņas”,  

piedalās aktieris Jānis Jarāns.

Svētdien, 10.novembrī, 14:00
senioru vokālā ansambļa „maļinovij zvon”      

10 gadu jubilejas koncerts.
Ieeja bez maksas.

aizkraukles pagasta kultūras namā

Piektdien, 18.oktobrī, 17:30 

biedrības “Aizkraukles reģionālā Tautskola” 

2013./ 2014. sezonas atvērto durvju  
dienas pasākums.

Aicinām visus Aizkraukles reģionālās tautskolas jau esošos biedrus 
un arī jaunos interesentus iepazīties ar jauno kursu un nodarbību pie-
dāvājumu. Šīs sezonas jaunums – kursi un nodarbības Aizkraukles 
pagasta kultūras namā. Vakara gaitā saviesīgas sarunas un  koncerts 
omulīgā atmosfērā pie galdiņiem. Autobuss no pilsētas autoos-
tas uz pagastu atiet 17:05)

“Biļešu paradīzes” kasēs notiek iepriekšpārdošana 
uz pasākumiem pilsētas kultūras namā novembrī:

Pirmdien, 11.novembrī, 19:00,
gaidot filmas pirmizrādi, 

koncertuzvedums „džimlai rūdi rallallā”. 
Piedalās aktieri Jānis Paukštello, Gunārs Placēns, Velta Skurstene, 

Juris Pučka, Irina Tomsone, Mārtiņš Egliens, Valdis Zilveris un Laila Ilze 
Purmaliete.

Pirmdien, 25.novembrī, 19:00 

Z.Liepiņa un M.Zālītes rokopera 

„Lāčplēsis”. 
Lomās: Daumants Kalniņš,  Marts Kristiāns Kalniņš, Jānis Kurševs, 

Miks Dukurs, Jānis Skanis, Ieva Sutugova, Anna Krauja-Čena, Atis Ie-
viņš u.c. , Rīgas Zelta koris, Kristapa Krievkalna mūziķu grupa. 

Sporta pasākumi
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Trešdien, 9.oktobrī, plkst.15:00

aicinām uz  
onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības "Dzīvības koks" 

aizkraukles reģionālās nodaļas sanāksmi
Aizkraukles pilsētas bibliotēkas zālē, Lāčplēša ielā 3.

Pie mums viesosies onkoloģe LINDA BROKĀNE,  
„Veselības nams 5” pārstāve. Sanāksme ir bez maksas.

Temats: „vesels cilvēks – psihoemocionālā harmonija”.

Informācija: www.dzivibaskoks.lv vai pa tālr. 67625339.

Aizkrauk les 
komiteja 

2013. gada Ei-
ropas Savienības 
Pārtikas programmā trūcīgām 
un maznodrošinātām perso-
nām paredzētās pārtikas pa-
kas Aizkraukles pilsētas trū-
cīgajiem un maznodroši-
nātajiem iedzīvotājiem iz-
sniegs saskaņā ar uzrā- 
dī tajām trūcīgās vai mazno- 
drošinātās personas (ģime- 
nes) izziņām Lāčplēša ielā 
4, kādreizējās "Klintas" tel-
pās, Aizkrauklē, piektdien, 
18. oktobrī, un sestdien, 
19. oktobrī, no plkst. 9:00 
līdz 14:00 (par oktobri un 
novembri). 

Saimnieki,  
atsaucieties!

„Felidā” pašreiz uzturas 
trīs no saimniekiem noklīdu-
ši kaķi. Zvaniet, interesēja-
ties! Varbūt mēs varam jums 
palīdzēt, lai divi nelaimīgie 
– dzīvnieks un viņa saim-
nieks – atkal būtu kopā! Tāl-
runis 29872678.

„Zvaigzne aBc” 
jaunumi

„Zvaigznes” grāmatnīca ir 
atkal atvērta - Aizkrauklē, 
Spīdolas ielā 11 (bij. Hipotē-
ku bankas telpās). Pie mums 
turpinās Barni akcija bēr-
niem, kurā līdz 10.novem-
brim var sakrāt 10 Barni ce-
pumu svītrkodus un atnest 
tos uz grāmatnīcu. Dāvanā 
- grāmatiņa “Barnija neaiz-
mirstamais ceļojums Baltijas 
valstīs”.

Grāmatnīcā jau ir pieeja-
mi nākamā gada kalendāri 
un daudziem bērnu vecā-
kiem zināmās firmas Maped 
kancelejas preču papildinā-
jums. Ir kļuvis plašāks grā-
matu klāsts arī par zemā-
kām cenām, kas būtu tīkams 
grāmatu mīļiem.

Par pārējiem jaunumiem 
Apgādā Zvaigzne ABC var 
uzzināt ne tikai grāmatnīcā 
un Zvaigzne ABC mājas la-
pā, bet arī Latvijas Radio 2 
raidījumā “Lasāmlaiks” sest-
dienās plkst. 18. Lasiet kopā 
ar mums, ar ”Zvaigznes” 
grāmatnīcu!

13.oktobrī 10:00  
Sporta centrā Aizkraukles 

novada atklātais  
čempionāts Tempošahā 

2013., 2. posms.

“IGa cenTrā”
19. oktobrī  

no 8:00 līdz 14:00

Labās sestdienas 
tirgus aizkrauklē.


